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Spørgsmål 

Det er kommet frem, at Holland indfører et krav i deres corona-hjælpepakker om, at 

hjælpepakkerne ikke udbetales til virksomheder, der benytter sig af skattely. Kan ministe-

ren redegøre nærmere for de hollandske tiltag og oplyse, om Danmark kan indføre et til-

svarende krav i dansk lovgivning? Mener ministeren, at Hollands ageren viser, at Dan-

mark ikke er gået så langt i national lovgivning, som man faktisk kunne i henhold til EU-

retten? 

 

Svar 

Overordnet bemærkes, at det er de danske myndigheder, der har ansvaret for, at reglerne 

om kompensation efter hjælpepakkerne overholder EU-rettens regler om fri bevægelig-

hed, og at der administreres i overensstemmelse hermed. Skatteministeriets og Justitsmi-

nisteriets fælles EU-retlige vurdering er beskrevet i svaret på SAU alm. del – spm. 470 

(FT 2019/20). De tiltag, som andre EU-lande måtte gennemføre, har principielt ingen be-

tydning for denne EU-retlige vurdering. 

 

Det bemærkes i forlængelse heraf, at den nederlandske regering den 19. juni 2020 har 

truffet en beslutning om, at virksomheder kun skal kunne modtage individuel støtte med 

henblik på at afhjælpe økonomiske vanskeligheder som følge af COVID 19-krisen, hvis 

de opfylder to særlige skatterelaterede betingelser. Den pågældende beslutning vedrører 

kun enkeltstående, individuelle statsstøtteforanstaltninger, og det nederlandske finansmi-

nisterium har over for Skatteministeriet oplyst, at der ikke gælder tilsvarende krav for 

virksomheder, der søger støtte efter de generelle hjælpepakker, der er gennemført i Hol-

land. 

 

Også af den grund er den omhandlede regeringsbeslutning ikke relevant i relation til vur-

deringen af, i hvilket omfang det inden for EU-retten er muligt at afskære danske virk-

somheder med base i skattely for kompensation efter de danske hjælpepakker. 

 

Det bemærkes endelig, at den nederlandske regering bl.a. har truffet beslutning om, at der 

ikke vil blive tildelt individuel støtte til virksomheder med base i lande, der er på enten 

EU’s liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner (EU’s sortliste) eller på den ne-

derlandske nationale sortliste. I denne relation lægges der udelukkende vægt på, hvor di-

rekte ejere af den pågældende virksomhed er hjemmehørende. 
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